STRATEGIC REPORT, REPORT OF THE DIRECTORS AND

AUDITED FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

FOR

TRANSMISSION DEVELOPMENTS CO (GB) LTD

CONTENTS OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

	Page
Company Information	1
Strategic Report	2
Report of the Directors	3
Report of the Independent Auditors	5
Income Statement	9
Other Comprehensive Income	10
Balance Sheet	11
Statement of Changes in Equity	13
Cash Flow Statement	14
Notes to the Cash Flow Statement	15
Notes to the Financial Statements	16

TRANSMISSION DEVELOPMENTS CO (GB) LTD

COMPANY INFORMATION FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

DIRECTORS: I J Osborne

Mrs C A Osborne C J Cowler

SECRETARY: Mrs C A Osborne

REGISTERED OFFICE: Dawkins Road

Hamworthy Poole Dorset BH15 4HF

REGISTERED NUMBER: 01888295 (England and Wales)

AUDITORS: John A Hyde & Co

Statutory Auditors Accountants Hyde House 19 Station Road Addlestone Surrey KT15 2AL

SOLICITORS: Humphries Kirk

Glebe House North Street Wareham Dorset BH20 4AN

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

The directors present their strategic report for the year ended 31 March 2022.

REVIEW OF BUSINESS

Alongside a 21% increase in turnover, an increase in gross profit and gross profit margin was evident in the year. The gross profit increased by 28% and the gross profit margin improved from 35.5% to 37.5%. The directors are therefore pleased with the performance of the company, especially taking into account challenging market conditions.

At the balance sheet date, the net current assets of the company were £7,625,403, an improvement of 17.8% on the prior year. Retained earnings available for distribution also increased by 18.1% to £7,792,504. The directors are therefore pleased with the position of the company at the balance sheet date.

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

Because of the activity of the company it is exposed to various financial risks. These include market risk, credit risk and liquidity risks. All such risks are monitored regularly in order to minimise any negative effects these may have on the company's financial performance.

Forecasts of the company's profitability, cash flow and liquidity positions are monitored by management on a regular basis.

A review by management on a monthly basis is carried out to ensure that all risks, including slowdown of industrial activity, loss or relocation of major suppliers or customers, loss of internal systems and loss of key employees are monitored and dealt with to minimise its impact.

KEY PERFORMANCE INDICATORS

The company maintains and monitors a number of key financial performance indicators to ensure that it is performing in accordance with expectations. The directors believe that the gross profit margin is the key indicator of the performance of the company during the year, and this has been analysed in the review of business above. The directors believe that the net current assets are the key indicator of the position of the company at the balance sheet date, these have been analysed in the review of business above.

FUTURE DEVELOPMENTS

The directors believe that the strong net current assets position of the company provides a strategic advantage as this enables the company to respond quickly to investment opportunities in equipment, machinery, software and stock without the need for external finance. The directors believe such investment will help maintain the volume of sales in 2022/2023 despite challenging market conditions.

The directors have identified that in order to build on the growth achieved in 2021/2022 and to withstand the difficult market conditions arising in 2022/2023, retention of the highly efficient and hard-working current team of employees would be essential. Since the balance sheet date, the company has therefore rewarded its entire work-force with an above inflation pay increase, both as a reward for their loyalty and commitment during the COVID-19 pandemic, and to ensure they can cope with the current cost of living pressures faced by everyone.

ON BEHALF OF THE BOARD:

Mrs C A Osborne - Secretary

13 February 2023

REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

The directors present their report with the financial statements of the company for the year ended 31 March 2022.

PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the company in the year under review was that of manufacturers and suppliers of transmission belts, pulleys and chains.

DIVIDENDS

No interim dividend was paid during the year. The directors recommend a final dividend of £0.22 per share.

The total distribution of dividends for the year ended 31 March 2022 will be £ 105,600.

RESEARCH AND DEVELOPMENT

The company continues to carry out development work in its pursuit of new products and processes. The company also aims to improve its quality and profitability whilst remaining competitive in the market.

Any expenditure incurred, due to its immateriality in relation to the size of the company, is charged to the profit and loss account as incurred. An exception to this is expenditure incurred of a capital nature.

DIRECTORS

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 April 2021 to the date of this report.

I J Osborne Mrs C A Osborne C J Cowler

EMPLOYEES

In order for the company to maintain its status as a leader in the manufacturing and distribution of mechanical power transmission components, it needs properly informed staff with a high level of training and motivation to succeed.

The company trains all new and existing staff to such level as to be able to familiarise themselves with products, markets, service standards and management skills in order to better satisfy the demands of the customer and thus enhancing their own career prospects at the same time.

The company has detailed policies regarding environmental and health and safety matters. These policies are applied throughout the whole of the company in order to ensure all procedures are up to date.

The company complies with relevant legislation including that specifically concerning disabled employees. The company provides equal opportunities for training, career development and promotion for disabled as for other employees.

REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

INCOME STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

	Notes	31.3.22 £	31.3.21 £
TURNOVER	3	10,705,852	8,818,199
Cost of sales GROSS PROFIT		<u>(6,688,168)</u> 4,017,684	(5,684,945) 3,133,254
Administrative expenses		<u>(2,421,616)</u> 1,596,068	(2,183,908) 949,346
Other operating income OPERATING PROFIT	5	3,500 1,599,568	3,500 952,846
Interest receivable and similar income PROFIT BEFORE TAXATION		<u>113</u> 1,599,681	486 953,332
Tax on profit PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR	6	(300,176) 1,299,505	(183,872) 769,460

OTHER COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

	Notes	31.3.22 £	31.3.21 £
PROFIT FOR THE YEAR		1,299,505	769,460
OTHER COMPREHENSIVE INCOME			
Freehold property revaluation		687,737	25,000
Restatement for indexation		-	22,800
Income tax relating to components of other			
comprehensive income		(117,747)	(3,800)
OTHER COMPREHENSIVE INCOME			
FOR THE YEAR, NET OF INCOME TAX	X	569,990	44,000
TOTAL COMPREHENSIVE INCOME			
FOR THE YEAR		1,869,495	813,460

BALANCE SHEET 31 MARCH 2022

		31.3.2	22	31.3.2	.1
	Notes	£	£	£	£
FIXED ASSETS					
Tangible assets	8		1,542,620		795,552
CURRENT ASSETS					
Stocks	9	4,516,202		3,489,722	
Debtors	10	2,072,117		1,984,250	
Cash at bank		3,559,472		2,672,651	
		10,147,791	•	8,146,623	
CREDITORS					
Amounts falling due within one year	11	2,522,388		1,672,116	
NET CURRENT ASSETS			7,625,403		6,474,507
TOTAL ASSETS LESS CURRENT					
LIABILITIES			9,168,023		7,270,059
PROVISIONS FOR LIABILITIES	12		146,514		12,445
NET ASSETS			9,021,509		7,257,614
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	13		480,000		480,000
Share premium	14		59,015		59,015
Revaluation reserve	14		689,990		120,000
Retained earnings	14		7,792,504		6,598,599
SHAREHOLDERS' FUNDS			9,021,509		7,257,614

Page 11 continued...

BALANCE SHEET - continued 31 MARCH 2022

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 13 February 2023 and were signed or its behalf by:
I J Osborne - Director
Mrs C A Osborne - Director

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

	Called up share capital £	Retained earnings	Share premium	Revaluation reserve	Total equity
Balance at 1 April 2020	480,000	5,918,139	59,015	76,000	6,533,154
Changes in equity Dividends Total comprehensive income	- -	(89,000) 769,460	- -	44,000	(89,000) 813,460
Balance at 31 March 2021	480,000	6,598,599	59,015	120,000	7,257,614
Changes in equity Dividends Total comprehensive income	<u>-</u>	(105,600) 1,299,505	- -	- 569,990	(105,600) 1,869,495
Balance at 31 March 2022	480,000	7,792,504	59,015	689,990	9,021,509

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

Cash flows from operating activities Cash generated from operations Tax paid Net cash from operating activities	Notes	31.3.22 £ 1,295,742 (192,280) 1,103,462	31.3.21 £ 999,067 (93,535) 905,532
Cash flows from investing activities Purchase of tangible fixed assets Interest received Net cash from investing activities		(135,345) 113 (135,232)	486 486
Cash flows from financing activities Amount introduced by directors Amount withdrawn by directors Equity dividends paid Net cash from financing activities		145,343 (121,152) (105,600) (81,409)	212,680 (1,634,001) (89,000) (1,510,321)
Increase/(decrease) in cash and cash equivale Cash and cash equivalents at beginning of year	nts 2	2,672,651	(604,303) 3,276,954
Cash and cash equivalents at end of year	2	3,559,472	2,672,651

NOTES TO THE CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

1. RECONCILIATION OF PROFIT BEFORE TAXATION TO CASH GENERATED FROM OPERATIONS

	31.3.22	31.3.21
	£	£
Profit before taxation	1,599,681	953,332
Depreciation charges	75,959	105,193
Loss on disposal of fixed assets	58	-
Finance income	(113)	(486)
	1,675,585	1,058,039
(Increase)/decrease in stocks	(1,026,480)	81,031
Increase in trade and other debtors	(87,871)	(89,207)
Increase/(decrease) in trade and other creditors	734,508	(50,796)
Cash generated from operations	1,295,742	999,067

2. CASH AND CASH EQUIVALENTS

The amounts disclosed on the Cash Flow Statement in respect of cash and cash equivalents are in respect of these Balance Sheet amounts:

Voor	ondo	1 21	March	2022

	31.3.22	1.4.21
	£	£
Cash and cash equivalents	3,559,472	2,672,651
Year ended 31 March 2021		
	31.3.21	1.4.20
	£	£
Cash and cash equivalents	2,672,651	3,276,954

3. ANALYSIS OF CHANGES IN NET FUNDS

	Αι 1.4.21 £	Cash flow £	At 31.3.22 £
Net cash Cash at bank	2,672,651	886,821	3,559,472
Total	$ \begin{array}{r} 2,672,651 \\ \hline 2,672,651 \end{array} $	886,821 886,821	3,559,472 3,559,472

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

1. STATUTORY INFORMATION

Transmission Developments Co (Gb) Ltd is a private company, limited by shares, registered in England and Wales. The company's registered number and registered office address can be found on the Company Information page.

The presentation currency of the financial statements is the Pound Sterling (£).

2. ACCOUNTING POLICIES

Basis of preparing the financial statements

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention as modified by the revaluation of certain assets.

Turnover/revenue recognition

The company recognises as turnover the net invoiced sales of goods to customers, excluding value added tax. Turnover is recognised on despatch in the year in the normal course of business.

Tangible fixed assets

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life.

Freehold property - 2% on cost

Office equipment - 15% on reducing balance

Improvements to property - 4% on cost

Plant and machinery - 33% on cost and 15% on reducing balance

Fixtures and fittings - 15% on reducing balance
Motor vehicles - 25% on reducing balance

Computer equipment - 33% on cost

Stocks

Stock and work in progress is stated at the lower of cost and net realisable value. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition. Cost is calculated using the weighted average method. Net realisable value represents the estimated selling price less all estimated costs of completion and costs to be incurred in marketing, selling and distribution.

Taxation

Taxation for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Income Statement, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is recognised at the amount of tax payable using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date.

Timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements. Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the year end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Page 16 continued...

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Foreign currencies

Assets and liabilities in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate of exchange ruling at the date of transaction. Exchange differences are taken into account in arriving at the operating result.

Pension costs and other post-retirement benefits

The company operates a defined contribution pension scheme for directors. The assets of the scheme are held seperately from those of the company in an independently administered fund. Contributions payable for the year are charged in the profit and loss account.

The company also makes contributions into a stakeholder pension scheme for its staff members. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. Contributions payable for the year are charged in the profit and loss account.

Operating leases

Costs in respect of operating leases are charged against profits on a straight line basis over the period of the lease.

3. TURNOVER

The turnover and profit before taxation are attributable to the one principal activity of the company.

An analysis of turnover by geographical market is given below:

		21.2.22	21.2.21
		31.3.22	31.3.21
		£	£
	United Kingdom	9,876,529	7,870,675
	Rest of the World	829,323	947,524
		10,705,852	8,818,199
4.	EMPLOYEES AND DIRECTORS	21.2.22	
		31.3.22	31.3.21
		£	£
	Wages and salaries	2,742,420	2,388,105
	Social security costs	22,533	23,269
	Other pension costs	218,983	186,902
		2,983,936	2,598,276
	The average number of employees during the year was as follows:		
	The average number of employees during the year was as follows.	31.3.22	31.3.21
		51.5.22	31.3.21
	Sales and marketing	16	16
	Technical and administration	11	11
	Manufacturing and production	46	41
	Warehouse and distribution	11	10
		84	78
		31.3.22	31.3.21
		£	£
	Directors' remuneration	240,300	183,598

Page 17 continued...

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

4. EMPLOYEES AND DIRECTORS - continued

5.

6.

Tax on profit

EMPLOYEES AND DIRECTORS - continued		
The number of directors to whom retirement benefits were accruing was as follow	vs:	
Money purchase schemes	1	1
Information regarding the highest paid director for the year ended 31 March 2022	2 is as follows:	
	31.3.22	
Eurobum outo ata	£	
Emoluments etc	<u> 105,911</u>	
The Directors comprise the key management personnel of the company.		
OPERATING PROFIT		
The operating profit is stated after charging/(crediting):		
	31.3.22	31.3.21
	£	£
Depreciation - owned assets	75,956	105,195
Loss on disposal of fixed assets	58	- 450
Auditors' remuneration	5,950 138,000	5,450 138,000
Operating lease rentals -land and buildings Operating lease rentals -other	67,266	73,229
Foreign exchange loss/(profit)	(10,267)	9,146
TAXATION		
Analysis of the tax charge		
The tax charge on the profit for the year was as follows:		
	31.3.22	31.3.21
Current tax:	£	£
UK corporation tax	283,853	199,638
on to position and	200,000	1,7,000
Deferred tax	16,323	(15,766)

UK corporation tax has been charged at 19% (2021 - 19%).

Page 18 continued...

300,176

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

6. TAXATION - continued

7.

Reconciliation of total tax charge included in profit and loss

The tax assessed for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

		31.3.22 £	31.3.21 £
Profit before tax Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)		<u>1,599,681</u> 303,939	953,332 181,133
Effects of: Expenses not deductible for tax purposes Capital allowances in excess of depreciation Depreciation in excess of capital allowances Deferred tax Total tax charge		375 (20,461) 16,323 300,176	315 - 18,190 (15,766) 183,872
Tax effects relating to effects of other comprehensive income			
Freehold property revaluation Restatement for indexation	Gross £ 687,737 687,737	$ \begin{array}{c} 31.3.22 \\ \text{Tax} \\ \pounds \\ (117,747) \\ \hline \underline{(117,747)} \end{array} $ $ 31.3.21 $	Net £ 569,990 569,990
Freehold property revaluation Restatement for indexation	Gross £ 25,000 22,800 47,800	Tax £ (3,800) (3,800)	Net £ 21,200 22,800 44,000
DIVIDENDS		31.3.22	31,3.21
Ordinary shares of £1 each Final		£ 105,600	£ 89,000

Page 19 continued...

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

8. TANGIBLE FIXED ASSETS

			Improvements	
	Freehold	Office	to	Plant and
	property	equipment	property	machinery
	£	£	£	£
COST OR VALUATION				
At 1 April 2021	782,263	181,889	140,915	2,466,538
Additions	-	-	-	135,345
Disposals	-	-	-	-
Revaluations	687,737	_	_	-
At 31 March 2022	1,470,000	181,889	140,915	2,601,883
DEPRECIATION				
At I April 2021	97,977	180,465	138,228	2,370,665
Charge for year	17,639	340	1,186	54,076
Eliminated on disposal	· -	-	, =	, -
At 31 March 2022	115,616	180,805	139,414	2,424,741
NET BOOK VALUE				_,,
At 31 March 2022	1,354,384	1,084	1,501	177,142
At 31 March 2021	684,286	1,424	2,687	95,873
Att 51 March 2021		1,121	2,001	70,075
	Fixtures			
	and	Motor	Computer	
	fittings	vehicles	equipment	Totals
	£	£	£	£
COST OR VALUATION				
At 1 April 2021	150,625	22,895	254,136	3,999,261
Additions	-	-	_	135,345
Disposals	-	(3,750)	_	(3,750)
Revaluations	-	-	_	687,737
At 31 March 2022	150,625	19,145	254,136	4,818,593
DEPRECIATION				
At 1 April 2021	142,632	19,606	254,136	3,203,709
Charge for year	1,907	808	, <u>-</u>	75,956
Eliminated on disposal	· -	(3,692)	_	(3,692)
At 31 March 2022	144,539	16,722	254,136	3,275,973
NET BOOK VALUE				, , -
At 31 March 2022	6,086	2,423	_	1,542,620
At 31 March 2021	7,993	3,289		795,552
THE STATE OF THE S				1,70,000

Included in cost or valuation of land and buildings is freehold land of £ 588,000 (2021 - £ 302,905) which is not depreciated.

Page 20 continued...

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

8. TANGIBLE FIXED ASSETS - continued

Cost or valuation at 31 March 2022 is represented by:

		Improvements		
	Freehold	Office	to	Plant and
	property	equipment	property	machinery
	£	£	£	£
Valuation in 2005	95,000	-	-	-
Valuation in 2021	25,000	-	-	-
Valuation in 2022	687,737	-	-	-
Cost	662,263	181,889	140,915	2,601,883
	1,470,000	181,889	140,915	2,601,883
	Fixtures			
	and	Motor	Computer	
	fittings	vehicles	equipment	Totals
	£	£	£	£
Valuation in 2005	-	-	-	95,000
Valuation in 2021	-	-	-	25,000
Valuation in 2022	-	-	-	687,737
Cost	150,625	19,145	254,136	4,010,856
	150,625	19,145	254,136	4,818,593

If freehold land and buildings had not been revalued they would have been included at the following historical cost:

	31.3.22	31.3.21
	£	£
Cost	662,263	662,263
Aggregate depreciation	89,663	81,717
Value of land in freehold land and buildings	<u>264,905</u>	264,905

Freehold land and buildings were valued on an open market basis on 31 March 2022 by an independent valuer.

The company's freehold properties were valued as at 31 March 2022 by an independent external valuer, Agnes Sawyer BSc MRICS of Nettleship Sawyer Chartered Surveyors. The valuations were compiled on a Fair Value basis, in accordance with the requirements of the RICS Valuation - Global Standards 2017.

9. STOCKS

	31.3.22	31.3.21
	£	£
Raw materials	1,008,548	823,382
Work-in-progress	209,980	146,237
Finished goods	3,297,674	2,520,103
	4,516,202	3,489,722

Page 21 continued...

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

10.	DEBTORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR		
		31.3.22	31.3.21
		£	£
	Trade debtors	1,856,101	1,765,838
	Other debtors	9,584	9,533
	Prepayments	206,432	208,879
		2,072,117	1,984,250
11.	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR		
		31.3.22	31.3.21
		£	£
	Trade creditors	1,516,647	876,576
	Tax	291,158	199,585
	Social security and other taxes	62,437	47,268
	VAT	346,509	319,643
	Directors' current accounts	105,129	80,938
	Accrued expenses	200,508	148,106
		2,522,388	1,672,116
12.	PROVISIONS FOR LIABILITIES		
		31.3.22	31.3.21
		£	£
	Deferred tax	<u>146,514</u>	12,445
			Deferred
			tax
			£
	Balance at 1 April 2021		12,445
	Provided during year		16,323
	Deferred tax on revaluations		<u>117,746</u>
	Balance at 31 March 2022		146,514

The provision for deferred taxation is made up of accelerated capital allowances and provision on revaluation reserve. Deferred taxation liabilities are not expected to become due until the associated assets are sold. Deferred taxation liabilities can increase or decrease in accordance with the rate of corporation tax substantively enacted.

13. CALLED UP SHARE CAPITAL

Allotted, issu	ed and fully paid:			
Number:	Class:	Nominal	31.3.22	31.3.21
		value:	£	£
480,000	Ordinary	£1	480,000	480,000

Page 22 continued...

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

14. RESERVES

	Retained earnings £	Share premium £	Revaluation reserve	Totals £
At 1 April 2021 Profit for the year Dividends	6,598,599 1,299,505 (105,600)	59,015	120,000	6,777,614 1,299,505 (105,600)
Freehold property valuation Deferred tax on revaluations At 31 March 2022	7,792,504	59,015	687,737 (117,747) 689,990	687,737 (117,747) 8,541,509

15. DIRECTORS' ADVANCES, CREDITS AND GUARANTEES

The company has received loans from the directors, Mr I J Osborne and Mrs C A Osborne. The loans are repayable on demand. The amounts due to the directors at the balance sheet date were £105,129 (2021: £80,847) and £292 (2021: £91) respectively. The maximum amounts outstanding during the year were £105,129 and £292 respectively.

During the current and prior year the company did not pay interest on the loans from the directors.

16. RELATED PARTY DISCLOSURES

During the year, total dividends of £105,600 (2021 - £89,000) were paid to the directors .

The company occupies premises owned by its pension scheme. Normal commercial rents of £98,000 (2021: £98,000) were payable during the year and at the balance sheet date no amount was outstanding (2021: nil).

The company also occupies premises owned by 1 J & Mrs C A Osborne, the controlling parties by means of their 100% ownership of the issued share capital of the company. A normal commercial rent of £40,000 (2021: £40,000) was payable in the year and at the balance sheet date no amount was outstanding (2021: nil).

Additional related party information is given in the note "Directors' advances, credit and guarantees."

17. ULTIMATE CONTROLLING PARTY

The company was under the control of Mr I J Osborne and Mrs C A Osborne throughout the current and previous year.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.